
 
Mateřská škola Letovice, Třebětínská 28/19, okres Blansko, příspěvková organizace 

IČO: 75024217              Email: skolka@mstrebetin.cz               www.mstrebetin.cz 

1 
 

 

Vlastní hodnocení školy – dotazník pro rodiče dětí v MŠ 

Vážení rodiče,  

zjistili jsme díky dotazníku Váš pohled a názor na úroveň naší školy. Vaše anonymní odpovědi jsou 
nám cenným vodítkem a inspirací ke zkvalitnění naší práce. Bylo rozdáno 45 dotazníků, vrátilo se nám 
jich celkem 13. V některých nebyly zhodnoceny všechny otázky, někde byly označeny odpovědi dvě. 
Na případné návrhy či dotazy odpovídáme také.     
Děkujeme za vaše názory. 

 
1. Chodí Vaše dítě do MŠ rádo? 
a) rádo    13 
b) nerado    
c) nevím     
 
2. Co je pro Vaše dítě ve školce: 
a) nejoblíbenější 
* pobyt a hry  na zahradě 
* kamarádi, děti 
* výlety, akce 
* malování, stříhání, tvoření, vyrábění 
* hračky, stavebnice, lego 
* pestrý program 
* zpívání, pohybová aktivita, tvoření (malování), spinkání, stravování… 
* jídlo 
b) nepříjemné 
* o ničem nevím 
* odpolední spánek 
* některé ostatní děti 
* když ji někdo zlobí 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
*Odpočinek je pro dítě důležitá součást dne. Samozřejmě respektujeme individuální potřebu spánku 
dětí. Citace z našeho Školního vzdělávacího programu (ŠVP): „V denním programu je respektována 
individuální potřeba aktivity, spánku a odpočinku jednotlivých dětí, děti po obědě odpočívají, každý 
má své lehátko, ti, kteří nemají potřebu spánku – klidné hry a činnosti ve třídě.“ 
* Pokoušení dětí se nelze vyhnout ani v menším kolektivu, i když paní učitelky na ně stále dohlíží, jsou 
vedeny k přátelským vztahům a kamarádskému chování a k dodržování pravidel tříd. Vždy záleží na 
složení třídy, každé dítě je jinak temperamentní. 
 
3. Hovoříte s Vaším dítětem o dění v MŠ? 
a) každý den   12 
b) občas     1 
c) vůbec 
 
4. Jsou informace o dění v MŠ dostačující? (prosklené dveře, webové stránky) 
a) zcela    12 
b) přiměřené     1 
c) ne – návrhy: aplikace 
 



 
Mateřská škola Letovice, Třebětínská 28/19, okres Blansko, příspěvková organizace 

IČO: 75024217              Email: skolka@mstrebetin.cz               www.mstrebetin.cz 

2 
 

 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Od září 2023 bychom chtěli zavést aplikaci do mobilních telefonů pro rodiče – Správa MŠ 
 
5. Máte zájem o setkávání s odborníky v MŠ, o besedy? 
a) ano      7    
b) ne      6    
S jakými a v jaký čas vám tyto akce vyhovují? Čas: odpoledne po 15:00 hod., jen pátek nebo soboty 
- dětský psycholog, PPP, oční – kontrola zraku (astigmatismus – nemusí být přítomný rodič) 
- stávající nabídka mi přijde pestrá a dostačující 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Čeká nás beseda s dětskou psycholožkou z PPP Brno – Mgr. Lenkou Bínovou o školní zralosti dětí 
(pátek 10. 11. v 15:30 hod.) 
* O dalších akcích vás budeme včas informovat. 
 
6. Máte zájem o konzultační hodiny pro rodiče? (schůzka v domluvený čas, rozhovor v soukromí a 
klidu bez dítěte, zpětná vazba o pokroku, chování a dovednostech Vašeho dítěte) 
a) ano     12    
b) ne      1     
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* V konzultačních hodinách pro rodiče budeme pokračovat (listopad 2023, březen 2024).  
* Jsou určené rodičům všech dětí (mladší, starší).  
 
7. Jak hodnotíte zahradu MŠ?  
Věcné připomínky: 
- bez připomínek, jsem spokojená, i dcera 
- kreativní, funkční, bezpečná 
- super 
- zahrada je dobře zařízená, dřevěné prvky y bylo vhodné po letech natřít 
- kladně, dobrý, pěkné moc pěkná zahrada, bez připomínek 
- moc pěkná zahrada, líbí se mi záhony z bylinek, atrakce pro děti, kde si vyhrají 
- bezpečná, prostorná, líbí se mi vyvýšené záhony, velké pískoviště a vodárna, mohla by být houpačka 
pro dva 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Děkujeme za pochvalu, o zahradu se staráme ze všech sil, nátěr průlezek je v plánu dle konzultace 
s firmou Acer, která je výrobcem 
* Houpačku pro dva zatím neplánujeme. 
 
8. Jste spokojeni s kvalitou výchovné a vzdělávací práce učitelek? 
Věcné připomínky: 
- spokojena, dcera je kvalitně připravena na docházku do ZŠ, oceňuji zejména ESS 
- ano, jste skvělé 
- za třídu Berušek jsme velmi spokojeni s kvalitou práce učitelek, i ESS byly přínosné 
- ano, jsme spokojeni  8 
- 100 % spokojenost 
 
 
 
 



 
Mateřská škola Letovice, Třebětínská 28/19, okres Blansko, příspěvková organizace 

IČO: 75024217              Email: skolka@mstrebetin.cz               www.mstrebetin.cz 

3 
 

 
9. Jste spokojeni s přístupem a jednáním zaměstnanců MŠ? 
Věcné připomínky: 
- ano     7 
- 100 % spokojenost 
- spokojenost   4   
- ano jsem, velmi příjemná atmosféra ve školce 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Děkujeme za pochvalu, budeme se snažit i nadále. Vaše pochvala nám dodává energii do další 
práce. 
 
10. Účastníte se rádi společných akcí v MŠ? 
a) ano velmi rádi  9   
b) když je čas, tak přijdu 4  
c) na tyto akce nechodím 
 
11. Jste spokojeni se stavbou jídelníčku? 
a) ano – proč:    12 
- rozmanitá jídla, netradiční suroviny 
- dítěti chutná     3 
- pestrá strava     4 
- skladba jídelníčku je pestrá, nic v něm nechybí   2 
- občas si i přidá 
- vyvážený jídelníček 
- strava je pestrá a zdravá, inspirativní i do domácí kuchyně 
b) ne – proč:  
Věcné připomínky: 
- velká pochvala pro paní kuchařky a vedoucí stravování 2 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Paní kuchařky a vedoucí stravování moc děkuji za pochvalu. Vaše pochvala dodává energii do další 
práce. 
 
12. Je něco, co byste chtěli /mohli školce nabídnout ve smyslu spolupráce a podpory? 
Nevyplněno:       5 
- pomoc při úpravě školní zahrady - brigády   5 
- opravy        2 
- nátěry zahradního zařízení     
- stříhání keřů 
- oprava nábytku, hraček     1 
- zprostředkování exkurze, besedy 
- sponzorské dary ve formě papírů, pastelek, hraček aj.  3 
- spolupráce při pořádání akcí školy    1 
- jsme předškoláci, tudíž pro další školní rok nemůžeme nabídnout  
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY: 
* Děkujeme za každou pomoc. 
 
 
 
 



 
Mateřská škola Letovice, Třebětínská 28/19, okres Blansko, příspěvková organizace 

IČO: 75024217              Email: skolka@mstrebetin.cz               www.mstrebetin.cz 

4 
 

 
13. Zamyslete se, co by mohla naše MŠ ve své práci zlepšit, jaké jsou Vaše podněty a připomínky? 
Připomínky a podněty rodičů:  
Nevyplněno:       3 
- nic mě nenapadá, vážíme si vaší práce                                           2 
- nemám, asi nic 
- nic mě nenapadá, školka i učitelky jsou super, během školního roku spousta aktivit, že i to dítě se do 
té školky těší a to je nejdůležitější 
- velký dík učitelkám, co všechno s dětmi zvládnou a co je naučí 
- kyberbezpečnost pro děti – pro předškoláky, např. Hey  PUG videa 
- výuka jazyků – angličtina/ němčina 
- více aktivit ve smyslu besídek – ukázka práce dětí, básničky, písničky, tanečky aj. 
- kroužky v rámci MŠ 
- větší informovanost o dětech (jak se zapojují, zda dělají pokrok) 
- aplikace MŠ 
- velká spokojenost 
- Zlepšit? – V ničem. Spokojenost! Děkuji za vše! 
- více hlídat děti při venkovních aktivitách, aby nedocházelo k potyčkám mezi dětmi 
VYJÁDŘENÍ ŠKOLY:  
* v MŠ se snažíme o individuální přístup ke všem dětem, samozřejmě v rámci možností p. učitelek při 
velkém počtu dětí ve třídách, velkou pomocí jsou asistentky pedagoga a školní asistentka 
* podle vyjádření ČŠI se provozování zájmových kroužků v MŠ nedoporučuje, určitě ponecháme ESS, 
plavecký výcvik, v řešení je lyžařský kurz ve spolupráci s MŠ Tyršova, jiné kroužky ani výuku jazyků 
neplánujeme  
* besídky v MŠ – preferujeme vánoční besídku, uvažujeme o setkání s maminkami k jejich svátku 
* aplikace MŠ je v řešení 
* na děti dohlížíme celý den – kdykoliv, kdekoliv – zajištění bezpečnosti dětí je náš prvořadý úkol, ale 
ne pokaždé zabezpečíme, aby mezi dětmi nedošlo k potyčce, pokud taková situace nastane, vše si s 
dětmi vysvětlíme, vzájemně se omluvíme 
 
MOC DĚKUJEME ZA VAŠE SLOVA CHVÁLY, MÁME Z NICH VELKOU RADOST.  SAMOZŘEJMĚ SE 

BUDEME SNAŽIT I NADÁLE, ABYSTE VY A HLAVNĚ VAŠE DĚTI BYLI V MŠ SPOKOJENI. 

 

 
 
Děkuji za kolektiv MŠ Letovice, Třebětínská                                                
 
 
 
Letovice 10. 7. 2023.                                                                                                        Lenka Nováková 
            ředitelka MŠ 
   
 
 
 
 
 


